

## DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ

uzavřené dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

mezi těmito smluvními stranami

**Kupující: Statutární město Brno, městská část Brno-Medlány**

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00, Brno

zastoupené: JUDr. Michalem Markem, starostou MČ Brno-Medlány

doručovací adresa: Statutární město Brno, městská část Brno-Medlány, se sídlem: Hudcova 239/7, 621 00, Brno

kontaktní osoba:

JUDr. Michal Marek, starosta MČ Brno-Medlány (oprávněný jednat ve věcech smluvních)

Lenka Tvrdíková, referentka Úseku správy majetku a veřejných zakázek ÚMČ Brno-Medlány (oprávněna jednat ve věcech technických, tel. +420 725 911 977, tvrdikova@medlanky.brno.cz)

IČ: 44992785

DIČ: CZ44992785

bankovní spojení: Komerční banka a. s.,

číslo účtu: 18628621/0100

(dále jen „kupující“)

a

**Prodávající: HR agroservice s.r.o.**

se sídlem: Brno, Lidická 700/19

zastoupený: Radkem Holubem, jednatelem

IČ: 06665187

DIČ: CZ06665187

ban.spojení:

číslo účtu:

(dále jen „prodávající“)

uzavírají tento dodatek:

### I. Předmět smlouvy a účel dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.06.2023 kupní smlouvu, jejímž předmětem bylo dodání opěrné konstrukce vinice pro založení nových vinic V pustých v Brně-Medlánkách, a to v souladu s rozpočtem – cenovou nabídkou ze dne 25.04.2023, která tvoří nedílnou součást smlouvy jako její příloha č.1 (dále také jen jako „kupní smlouva“).

Účelem tohoto dodatku je změna předmětu plnění - koupě a změna kupní ceny.

## II. Předmět dodatku

1. Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na změně předmětu plnění dle čl. I kupní smlouvy, jehož nově sjednaný rozsah je uveden v Rozpočtu – opěrná konstrukce vinice pro měst. č. Brno-Medlánky ze dne 24.07.2023, který je přílohou tohoto dodatku (a tedy přílohou kupní smlouvy). Položky, u kterých dochází ke změně oproti původnímu rozpočtu jsou vyznačeny žlutě.
2. Smluvní strany konstatují, že kupní smlouvou byla sjednána kupní cena ve výši 185.754,- Kč bez DPH, 224.762,34 Kč s DPH. Smluvní strany se dohodly, že na základě přílohy uvedené v čl. II. odst. 1. tohoto dodatku dochází k ménědodávkám ve výši 4.870,-Kč bez DPH a k více dodávkám ve výši 14.409,- Kč bez DPH. Smluvní strany se dohodly, že nově sjednaná kupní cena dle čl. IV. kupní smlouvy činí 195.293,-Kč bez DPH a 236.304,53 Kč s DPH.

## III. Ostatní ujednání

1. Tento dodatek smlouvy je uzavřen dnem jeho podpisu smluvními stranami. Dodatek smlouvy nabude účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nich objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly a dohodly se o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně potvrzují, že dodatek smlouvy uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo zneužito tísňe, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyšlnosti žádné ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru.

**Příloha:** Rozpočet – opěrná konstrukce vinice pro Měst.č. Brno-Medlánky ze dne 24.07.2023

**Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),**

**ve znění pozdějších právních předpisů**

Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno-Medlánky na její schůzi č.9/26, konané dne 17. 08. 2023 pod číslem usnesení č.5/26.

V Brně dne 13.09.2023

JUDr. Michal Marek  
starosta MČ Brno-Medlánky  
(za kupujícího)

jednatel  
(za prodávajícího)

**HR agroservice s.r.o.**

Lidická 700/19

602 00 Brno

IČO: 066 65 187

DIČ: CZ 066 65 187

Vyřizuje: [REDACTED]

tel.: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

24.07.2023

**Rozpočet - opěrná konstrukce vinice pro Měst. č. Brno Medlánky**

materiál	typ	ks/bal	cena	celkem bez DPH
sloupek řadový	Ultra 58x38	350	174	60 900,00 Kč
sloupek krajový	Standard VHZ K	40	249	9 960,00 Kč
kotvy	bez PU, zavrtávací 155x800	40	99	3 960,00 Kč
drát vodící	2,2 Al-Zn (700-900) Mpa 1x	75	45	3 375,00 Kč
drát dvojdrátí	2,0 Al-Zn (700-900) Mpa 4x	200	45	9 000,00 Kč
opěrná tyčka	8x1300	2 000	11,9	23 800,00 Kč
spona fixační	nerez	2 000	1,6	3 200,00 Kč
lanko	GPAK 3 sada (kotvení kraj.sl)	42	95	3 990,00 Kč
Gripple	Medium	230	20,5	4 715,00 Kč
Gripple	GP No.1	42	20,5	861,00 Kč
Gripple	Apex kotva zemní zarážecí	4	149	596,00 Kč
doprava	za 1 t materiálu	3	1 200,00	3 576,00 Kč
<b>Celkem</b>				<b>127 933,00 Kč</b>

operace	typ	ks/bal	cena	celkem bez DPH
instalace sloupků	řadový *	324	45	14 580,00 Kč
instalace sloupků	krajový	42	65	2 730,00 Kč
zavrtání kotvy		42	65	2 730,00 Kč
montáž drátu	vodící	75	40	3 000,00 Kč
drát dvojdrátí	dvojdrátí	200	48	9 600,00 Kč
ruční práce	1 h	4	400	1 600,00 Kč
zaměření parcel		1	2500	2 500,00 Kč
rozvoz sloupku		1	2000	2 000,00 Kč
doprava stroje	1 km +1h	270	50	13 500,00 Kč
doprava pracovníků	1 km+1h	540	12	6 480,00 Kč
cestovné	h	21,6	400	8 640,00 Kč
<b>Celkem</b>				<b>67 360,00 Kč</b>

Ceny uvedeny bez DPH, EXW

\* v případě výkonu pod 65 ks/h přechází účtování na hodinovou sazbu, která činí 2600 Kč/h

STATUT MĚSTO  
BRN  
Hudcovec  
Dubino